
Approvazione conti giudiziali di materie in
c/vendita e per distribuzione gratuita di
pubblicazioni relativi all'anno 2021

Determinazione n. 5507 del 26/05/2022

Approvazione conti giudiziali di materie in c/vendita e per distribuzione gratuita di pubblicazioni
relativi all'anno 2021

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2022-D335-00024
DIP. ISTRUZIONE E CULTURA
OGGETTO:
Approvazione conti giudiziali di materie in c/vendita e per distribuzione gratuita di pubblicazioni
relativi all'anno 2021
RIFERIMENTO : 2022-D335-00024
Pag 1 di 5
Num. prog. 1 di 49 
Premesso che - la nozione di "agente contabile" è desumibile dall'articolo 178 del Regio Decreto 23 maggio
1924, n. 827, recante il "Regolamento per l'amministrazione del patrimonio e per la contabilità
generale dello Stato", secondo cui sono agenti contabili:
a) gli agenti che con qualsiasi titolo sono incaricati da ciascuna amministrazione di riscuotere le varie entrate
e di versarne le somme nella cassa dell'amministrazione stessa;
b) i tesorieri;
c) tutti coloro che, individualmente ovvero collegialmente, hanno maneggio di denaro pubblico (es:
economi), o sono "consegnatari di generi, oggetti e materie appartenenti all'amministrazione" (es: azioni, beni
mobili, beni depositati nei magazzini, ecc.;
e) "tutti coloro che, anche senza legale autorizzazione, prendono ingerenza negli incarichi attribuiti agli
agenti anzidetti e riscuotono somme di spettanza dell'amministrazione";
- l'articolo 25 del Decreto del Presidente della Provincia 29 settembre 2005 n. 18-48/Leg "Regolamento di
contabilità di cui all'articolo 78 ter della legge provinciale 14 settembre 1979 n.
7 e s.m. (Norme in materia di bilancio e contabilità generale della Provincia autonoma di Trento)
prevede che, ai fini dell'apposizione del visto di conformità e della trasmissione alla Corte dei conti, il conto
giudiziale sia trasmesso dagli agenti contabili come di seguito specificato:
- il Tesoriere invia il conto giudiziale al Servizio competente in materia di entrate;
- gli agenti di materia, gli agenti della riscossione e gli agenti pagatori inviano il conto giudiziale al proprio
Dirigente, responsabile del procedimento;
- gli agenti di materia consegnatari di azioni o di quote di società di proprietà della Provincia inviano il conto
giudiziale alla struttura provinciale competente in materia di predisposizione di atti per le partecipazioni
finanziarie della Provincia;
- il D. lgs. n. 174 del 2016, all'articolo 139 definisce le modalità di presentazione dei conti giudiziali. Nello
specifico:
• il comma 1, prevede che gli agenti contabili tenuti alla resa del conto, entro il termine di 60
giorni dalla chiusura dell'esercizio finanziario o comunque dalla cessazione della gestione,
presentano il conto giudiziale alla amministrazione di appartenenza;



• il comma 2 del citato articolo stabilisce che, il responsabile, espletata la fase di verifica o controllo
amministrativo, entro 30 giorni dall'approvazione, previa parificazione del conto,
lo depositi, unitamente alla relazione degli organi di controllo interno, presso la sezione giurisdizionale
territorialmente competente della Corte dei conti;
- la Legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 (Norme in materia di bilancio e di contabilità
generale della Provincia autonoma di Trento) prevede all'articolo 47, comma 3, che il responsabile della
struttura competente, quale responsabile del procedimento, secondo quanto previsto dal Regolamento di
contabilità, inoltri la documentazione relativa al conto giudiziale all'organo di controllo interno competente ai
controlli concernenti la trasparenza e la legalità
dell'azione amministrativa per l'acquisizione della relativa relazione e che provveda poi alla parifica e
approvazione del conto e infine al deposito presso la Corte dei conti. Il successivo comma 4 prevede che "La
relazione prevista dal comma 3 è svolta dall'organo competente ai controlli concernenti la trasparenza e la
legalità dell'azione amministrativa previsti dall'articolo 20
della legge sul personale della Provincia 1997, e consiste nella certificazione dell'avvenuta presentazione del
conto da parte dell'agente contabile iscritto nell'anagrafe prevista dall'articolo 138 del decreto legislativo 26
agosto 2016, n. 174 (Codice di giustizia contabile, adottato ai sensi dell'articolo 20 della legge 7 agosto 2015,
n. 124), dell'avvenuto controllo di questo conto ai sensi del comma 3 nonché, a campione, della presenza
della documentazione a supporto";
RIFERIMENTO : 2022-D335-00024
Pag 2 di 5
Num. prog. 2 di 49 
- l'articolo 25bis 2 del Decreto del Presidente della Provincia 29 settembre 2005 n. 18-48/Leg "Regolamento
di contabilità di cui all'articolo 78 Ter della Legge Provinciale 14 settembre 1979 n.
7" e s.m. ("Norme in materia di bilancio e contabilità generale della Provincia autonoma di Trento")
prevede i seguenti termini del procedimento di approvazione:
1. l'approvazione del conto giudiziale da parte del responsabile del procedimento deve avvenire entro il 30
maggio, fatto salvo quanto stabilito ai commi successivi;
2. in caso di cessazione della gestione il conto giudiziale deve essere approvato dal responsabile di
procedimento entro 3 mesi dalla consegna da parte dell'agente contabile;
3. in materia di agenti della riscossione l'approvazione del conto deve avvenire in tempo utile per consentire
il deposito del conto giudiziale entro i termini previsti dal decreto legislativo n.
118 del 2011, e cioè entro 60 giorni dall'approvazione del rendiconto generale della Provincia da parte del
Consiglio provinciale.
Preso atto che l'agente contabile, dott. Franco Marzatico, ha trasmesso, entro i termini stabiliti dal D. lgs. n.
174/2016, i seguenti conti giudiziali:
- conto giudiziale di materie in c/vendita relativo al periodo 1/1/2021 - 31/12/2021 con nota prot. n. 141512
del 25.02.2022;
- conto giudiziale di materie per distribuzione gratuita di pubblicazioni relativo al medesimo periodo
1/1/2021- 31/12/2021 con la medesima nota prot. n. 141512 del 25.02.2022;
- vista la relazione di controllo sul conto giudiziale di materie per distribuzione gratuita di pubblicazioni di
data 4 maggio 2022 redatta dall'Unità di controllo sulla trasparenza e sulla legalità dell'azione amministrativa
pervenuta con nota prot. n. 316959 del 10.05.2022;
- vista la relazione di controllo sul conto giudiziale di materie in c/vendita di data 17 maggio 2022
redatta dall'Unità di controllo sulla trasparenza e sulla legalità dell'azione amministrativa pervenuta con nota
prot. n. 337483 di data 18.05.2022;
IL DIRIGENTE GENERALE
- visti gli atti e le norme citati in premessa;
- visto il Regio Decreto n. 2440 del 18 novembre 1923 "Nuove disposizioni sull'amministrazione del
patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato";
- visto il D. lgs. 23 giugno 2011 n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della
legge 5 maggio 2009 n. 42);
DETERMINA



1. di dare atto che l'Unità di controllo sulla trasparenza e sulla legalità dell'azione amministrativa
rispettivamente in data 4 maggio 2022 e in data 17 maggio 2022 ha preso in esame i due conti giudiziali di
materie presentati dall'agente contabile dott. Franco Marzatico relativi alla distribuzione gratuita di
pubblicazioni e materiali in conto vendita;
2. di parificare ed approvare i conti giudiziali relativi alla gestione 2021, resi dall'agente contabile di cui al
punto 1, che sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
RIFERIMENTO : 2022-D335-00024
Pag 3 di 5
Num. prog. 3 di 49 
3. di trasmettere il presente provvedimento, i conti giudiziali relativi alla gestione 2021 resi dall'agente
contabile, dott. Franco Marzatico, e le relative relazioni dell'Unità di controllo sulla trasparenza e sulla
legalità dell'azione amministrativa alla Sezione Giurisdizionale della Corte dei Conti - Sezione Trentino Alto
Adige sede di Trento.
RIFERIMENTO : 2022-D335-00024
Pag 4 di 5 LS - LC
Num. prog. 4 di 49 
001 Conto giudiziale di materia in conto vendita - COPERTINA
002 Conto giudiziale di materia in conto vendita - CONTO
003 Conto giudiziale distribuzione gratuita di pubblicazioni - COPERTINA
004 Conto giudiziale distribuzione gratuita di pubblicazioni - CONTO
Elenco degli allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
IL DIRIGENTE GENERALE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2022-D335-00024
Pag 5 di 5
Num. prog. 5 di 49 
____________
UFFICIO
AGENTE CONTABILE DI MATERIE
ESERCIZIO FINANZIARIO 2021
(specie di materie)
DAL AL
(periodo)
Mod. 3 RG 82
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Soprintendenza per i Beni Culturali Via S. Marco, 27 - 38122 Trento GESTIONE DI MATERIE IN
C/VENDITA
1 gennaio 2021 31 dicembre 2021
tel.: 0461 - 496616
Codice Fiscale e Partita Iva: 00337460224
Dott. Franco Marzatico CONTO GIUDIZIALE DI MATERIE
Num. prog. 6 di 49 
SOPRINTENDENZA PER I BENI CULTURALI
CONTO GIUDIZIALE MATERIE IN C/VENDITA DAL 01/01/2021 AL 31/12/2021
Quantità TOTALE DEL CARICO TOTALE DELLO SCARICO
rimaste Quantità Quantità Quantità
DESCRIZIONE DELLE VARIE SPECIE alla fine 01/01/21 prodotte somministrate eliminate VALORE
PREZZO dell'esercizio VALORE o Quantità VALORE o per Quantità VALORE Quantità EURO
EURO o gestione EURO ricevute (3+5) EURO cedute qualunque (8+9) EURO (6-10) (7-11)
precedente causa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13



I bronzetti figurati antichi del Trentino. E 21,00
22 462,00 0 22 462,00 0 0 0 0,00 22 462,00
Scavi archeologici nella zona palafitticola di Fiavè_Carera - Parte I - Campagne 1969-1976 - Situazione dei
depositi e dei resti strutturali E 21,00
140 2.940,00 0 140 2.940,00 0 0 0 0,00 140 2.940,00
Scavi archeologici nella zona palafitticola di Fiavè_Carera - Parte II - Campagne 1969-1976 - Resti della
cultura materiale: metallo,
osso, litica, legno E 21,00
158 3.318,00 0 158 3.318,00 1 0 1 21,00 157 3.297,00
Scavi archeologici nella zona palafitticola di Fiavè_Carera - Parte II - Campagne 1969-1976 - Resti della
cultura materiale:ceramica - vol. 1 e 2 E 52,00
108 5.616,00 0 108 5.616,00 0 0 0 0,00 108 5.616,00
Le lucerne antiche del Trentino . E 26,00 216 5.616,00 0 216 5.616,00 0 0 0 0,00 216 5.616,00
Archeologia a Mezzocorona : documenti per la storia del popolamento rustico di està romana nell'area atesina
E 31,00
175 5.425,00 0 175 5.425,00 0 0 0 0,00 175 5.425,00
Le fibule di tipo celtico nel Trentino. E 26,00 179 4.654,00 0 179 4.654,00 0 0 0 0,00 179 4.654,00
I materiali preromani nella Valle dell'Adige nel Castello del Buonconsigli. Vol. I, II e III E 52,00
190 9.880,00 0 190 9.880,00 0 0 0 0,00 190 9.880,00
Fra il Garda e le Alpi di Ledro. Monte S.Martino. Il luogo di culto (ricerche e scavi 1969-1979) E 50,00
63 3.150,00 0 63 3.150,00 0 0 0 0,00 63 3.150,00
Archeologia delle Alpi. ArcheoAlp 1/2 E 21,00 82 1.722,00 0 82 1.722,00 1 0 1 21,00 81 1.701,00
Materiali per la storia urbana di Tridentum E 21,00 180 3.780,00 0 180 3.780,00 0 0 0 0,00 180 3.780,00
Materiali per la storia urbana di Tridentum II. Ritrovamenti monetali E 21,00
201 4.221,00 0 201 4.221,00 0 0 0 0,00 201 4.221,00
I Reti / Die Rater. Atti del Simposio. E 31,00 109 3.379,00 0 109 3.379,00 4 0 4 124,00 105 3.255,00
T O T A L E 1.823 54.163,00 0 1.823 54.163,00 6 0 6 166,00 1.817 53.997,00
I risultati esposti nel presente conto concordano pienamente con le scritture dei registri d'Ufficio.
IL SOPRINTENDENTE
REDATTO DA: Nicoletta Freoni - dott. Franco Marzatico -
Trento,
C A R I C O S C A R I C O Materie rimaste alla fine dell'esercizio o gestione L'AGENTE CONTABILE DI
MATERIE
Pagina 1 di 16
Num. prog. 7 di 49 
SOPRINTENDENZA PER I BENI CULTURALI
CONTO GIUDIZIALE MATERIE IN C/VENDITA DAL 01/01/2021 AL 31/12/2021
Quantità TOTALE DEL CARICO
rimaste Quantità Quantità Quantità
DESCRIZIONE DELLE VARIE SPECIE alla fine 01/01/21 prodotte somministrate eliminate VALORE
PREZZO dell'esercizio VALORE o Quantità VALORE o per Quantità VALORE Quantità EURO
EURO o gestione EURO ricevute (3+5) EURO cedute qualunque (8+9) EURO (6-10) (7-11)
precedente causa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
RIPORTO TOTALI PAGINA PRECEDENTE 1.823 54.163,00 0 1.823 54.163,00 6 0 6 166,00 1.817
53.997,00
Archeologia delle Alpi. ArcheoAlp Vol. 6 E 26,00 134 3.484,00 0 134 3.484,00 1 0 1 26,00 133 3.458,00
Il territorio trentino in età romana. E 2,50 38 95,00 0 38 95,00 1 0 1 2,50 37 92,50
Divinità e uomini dell'antico trentitno. Modellare in cera e fondere i metalli E 8,00
14 112,00 0 14 112,00 5 0 5 40,00 9 72,00
"Ai Paradisi" una necropoli romana a Trento. E 10,50 109 1.144,50 0 109 1.144,50 1 0 1 10,50 108 1.134,00
Ori delle Alpi. E 36,00 55 1.980,00 0 55 1.980,00 3 0 3 108,00 52 1.872,00
Gioca con l'archeologia. Archeologia del Legno. Esercitazioni didattiche in occasione della mostra
archeologica sui documenti lignei dell'età del bronzo dell'area sudalpina E 1,00



34 34,00 0 34 34,00 0 0 0 0,00 34 34,00
Serie di cartoline (sette soggetti) relative all'area archeologica e reperti di Fiavè (TN). E 1,00
299 299,00 0 299 299,00 0 0 0 0,00 299 299,00
A scuola con l'archeologia. Esercitazioni didattiche in occasione della mostra archeologica "Ai Paradisi" una
necropoli romana a Trento E 1,00
39 39,00 0 39 39,00 0 0 0 0,00 39 39,00
Gioca con l'archeologia. Esercitazioni didattiche in occasione della mostra archeologica "Ai Paradisi" una
necropoli romana a Trento E 1,00
38 38,00 0 38 38,00 0 0 0 0,00 38 38,00
T O T A L E 2.583 61.388,50 0 2.583 61.388,50 17 0 17 353,00 2.566 61.035,50
I risultati esposti nel presente conto concordano pienamente con le scritture dei registri d'Ufficio.
IL SOPRINTENDENTE
REDATTO DA: Nicoletta Freoni - dott. Franco Marzatico -
Trento,
Materie rimaste alla fine TOTALE DELLO SCARICO dell'esercizio o gestione L'AGENTE CONTABILE
DI MATERIE
C A R I C O S C A R I C O
Pagina 2 di 16
Num. prog. 8 di 49 
SOPRINTENDENZA PER I BENI CULTURALI
CONTO GIUDIZIALE MATERIE IN C/VENDITA DAL 01/01/2021 AL 31/12/2021
Quantità TOTALE DEL CARICO
rimaste Quantità Quantità Quantità
DESCRIZIONE DELLE VARIE SPECIE alla fine 01/01/21 prodotte somministrate eliminate VALORE
PREZZO dell'esercizio VALORE o Quantità VALORE o per Quantità VALORE Quantità EURO
EURO o gestione EURO ricevute (3+5) EURO cedute qualunque (8+9) EURO (6-10) (7-11)
precedente causa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
RIPORTO TOTALI PAGINA PRECEDENTE 2.583 61.388,50 0 2.583 61.388,50 17 0 17 353,00 2.566
61.035,50
Gioca con l'archeologia. Esercitazioni didattiche in occasione della mostra "Uomini di pietra. Statue-stele e
prima metallurgia in Trentino Alto Adige". E 1,00
85 85,00 0 85 85,00 0 0 0 0,00 85 85,00
Corso di lavorazione tessile. Dal Neolitico all'Età del Ferro. E 1,00 66 66,00 0 66 66,00 0 0 0 0,00 66 66,00
A scuola con l'archeologia. Esercitazioni didattiche in occasione della mostra archeologica "Oltre la porta.
Serrature, chiavi e forzieri dalla preistria all'età moderna nelle Alpi Orientali". E 1,00
44 44,00 0 44 44,00 0 0 0 0,00 44 44,00
A scuola con l'archeologia. Alla riscoperta di antiche culture e genti. L'età dei metalli: Rame e Bronzo. E 1,00
68 68,00 0 68 68,00 0 0 0 0,00 68 68,00
Gioca con l'archeologia. Esercitazioni didattiche in occasione della mostra archeologica "Culti nella
preistoria delle Alpi". E 1,00
89 89,00 0 89 89,00 0 0 0 0,00 89 89,00
T O T A L E 2.935 61.740,50 0 2.935 61.740,50 17 0 17 353,00 2.918 61.387,50
I risultati esposti nel presente conto concordano pienamente con le scritture dei registri d'Ufficio.
IL SOPRINTENDENTE
REDATTO DA: Nicoletta Freoni - dott. Franco Marzatico -
Trento,
C A R I C O S C A R I C O Materie rimaste alla fine TOTALE DELLO SCARICO dell'esercizio o gestione
L'AGENTE CONTABILE DI MATERIE
Pagina 3 di 16
Num. prog. 9 di 49 
SOPRINTENDENZA PER I BENI CULTURALI
CONTO GIUDIZIALE MATERIE IN C/VENDITA DAL 01/01/2021 AL 31/12/2021
Quantità TOTALE DEL CARICO



rimaste Quantità Quantità Quantità
DESCRIZIONE DELLE VARIE SPECIE alla fine 01/01/21 prodotte somministrate eliminate VALORE
PREZZO dell'esercizio VALORE o Quantità VALORE o per Quantità VALORE Quantità EURO
EURO o gestione EURO ricevute (3+5) EURO cedute qualunque (8+9) EURO (6-10) (7-11)
precedente causa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
RIPORTO TOTALI PAGINA PRECEDENTE 2.935 61.740,50 0 2.935 61.740,50 17 0 17 353,00 2.918
61.387,50
A scuola con l'archeologia. La Chiesa di S.Stefano e il territorio di Fornace in età longobarda. E 1,50
45 67,50 0 45 67,50 0 0 0 0,00 45 67,50
TEXTILES. Gioca con l'archeologia. Esercitazioni didattiche in ocacsione della mostra archeologica
"Textiles: intrecci e tessuti dalla preistoria europea" E 1,00
85 85,00 0 85 85,00 0 0 0 0,00 85 85,00
Archeologia e scuola : schede didattiche. E 8,00 168 1.344,00 0 168 1.344,00 0 0 0 0,00 168 1.344,00
Acqua, sabbia, colori : realizziamo un affresco come a Pompei.
Progetto didattico. E 5,50
34 187,00 0 34 187,00 1 0 1 5,50 33 181,50
Racconti di archeologia trentina. E 8,00
85 680,00 0 85 680,00 2 0 2 16,00 83 664,00
Scrinium. L'Alto Medioevo per la scuola. Progetto didattico comprensivo di DVD E 22,00
58 1.276,00 0 58 1.276,00 1 0 1 22,00 57 1.254,00
Al Colombo di Mori - Trento E 1,00 31 31,00 0 31 31,00 0 0 0 0,00 31 31,00
Il Dos Castel di Fai della Paganella E 1,00
27 27,00 0 27 27,00 0 0 0 0,00 27 27,00
T O T A L E 3.468 65.438,00 0 3.468 65.438,00 21 0 21 396,50 3.447 65.041,50
I risultati esposti nel presente conto concordano pienamente con le scritture dei registri d'Ufficio.
IL SOPRINTENDENTE
REDATTO DA: Nicoletta Freoni - dott. Franco Marzatico -
Trento,
L'AGENTE CONTABILE DI MATERIE
C A R I C O S C A R I C O Materie rimaste alla fine TOTALE DELLO SCARICO dell'esercizio o gestione
Pagina 4 di 16
Num. prog. 10 di 49 
SOPRINTENDENZA PER I BENI CULTURALI
CONTO GIUDIZIALE MATERIE IN C/VENDITA DAL 01/01/2021 AL 31/12/2021
Quantità TOTALE DEL CARICO
rimaste Quantità Quantità Quantità
DESCRIZIONE DELLE VARIE SPECIE alla fine 01/01/21 prodotte somministrate eliminate VALORE
PREZZO dell'esercizio VALORE o Quantità VALORE o per Quantità VALORE Quantità EURO
EURO o gestione EURO ricevute (3+5) EURO cedute qualunque (8+9) EURO (6-10) (7-11)
precedente causa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
RIPORTO TOTALI PAGINA PRECEDENTE 3.468 65.438,00 0 3.468 65.438,00 21 0 21 396,50 3.447
65.041,50
L' antiquarium di Avio E 1,00
76 76,00 0 76 76,00 0 0 0 0,00 76 76,00
Grotta di Ernesto : Grigno Valsugana. E 1,00
45 45,00 0 45 45,00 0 0 0 0,00 45 45,00
Le iscrizioni altomedievali di Besagno Mori-Trento E 2,00
53 106,00 0 53 106,00 0 0 0 0,00 53 106,00
Quando le cattedrali erano verdi. Antichi culti del Trentino. E 5,00
19 95,00 0 19 95,00 7 0 7 35,00 12 60,00
La pittura romana. Dal pictor al restauratore. E 15,00
77 1.155,00 0 77 1.155,00 0 0 0 0,00 77 1.155,00
Bell beakers today: pottery, people, culture, symbols in prehistoric Europe: proceedings fo the international



colloquium E 75,00
30 2.250,00 0 30 2.250,00 0 0 0 0,00 30 2.250,00
TEXTILES. Intrecci e tessuti dalla preistoria europea. E 35,00
37 1.295,00 0 37 1.295,00 0 0 0 0,00 37 1.295,00
Archeologie Sperimentali. Metodologie ed esperienze fra verifica,
riproduzione, comunicazione e simulazione. Atti del Convegno comprensivo di videocassetta E 30,00
71 2.130,00 0 71 2.130,00 0 0 0 0,00 71 2.130,00
Atti del Convegno. Climatologia applicata alla conservazione dei beni archeologici e storico-artistici E 26,00
71 1.846,00 0 71 1.846,00 0 0 0 0,00 71 1.846,00
T O T A L E 3.947 74.436,00 0 3.947 74.436,00 28 0 28 431,50 3.919 74.004,50
I risultati esposti nel presente conto concordano pienamente con le scritture dei registri d'Ufficio.
IL SOPRINTENDENTE
REDATTO DA: Nicoletta Freoni - dott. Franco Marzatico -
Trento,
TOTALE DELLO SCARICO dell'esercizio o gestione L'AGENTE CONTABILE DI MATERIE
C A R I C O S C A R I C O Materie rimaste alla fine Pagina 5 di 16
Num. prog. 11 di 49 
SOPRINTENDENZA PER I BENI CULTURALI
CONTO GIUDIZIALE MATERIE IN C/VENDITA DAL 01/01/2021 AL 31/12/2021
Quantità TOTALE DEL CARICO
rimaste Quantità Quantità Quantità
DESCRIZIONE DELLE VARIE SPECIE alla fine 01/01/21 prodotte somministrate eliminate VALORE
PREZZO dell'esercizio VALORE o Quantità VALORE o per Quantità VALORE Quantità EURO
EURO o gestione EURO ricevute (3+5) EURO cedute qualunque (8+9) EURO (6-10) (7-11)
precedente causa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
RIPORTO TOTALI PAGINA PRECEDENTE 3.947 74.436,00 0 3.947 74.436,00 28 0 28 431,50 3.919
74.004,50
Scritti di archeologia / Renato Perini. E 75,00
54 4.050,00 0 54 4.050,00 0 0 0 0,00 54 4.050,00
Intrecci vegetali e fibre tessili da ambiente umido. Analisi,
conservazione e restauro. Atti del convegno. E 45,00
63 2.835,00 0 63 2.835,00 0 0 0 0,00 63 2.835,00
Catene operative dell'arco preistorico. Incontro di archeologia sperimentale. Atti del Convegno, comprensivo
di DVD. E 22,00
228 5.016,00 0 228 5.016,00 0 0 0 0,00 228 5.016,00
Archeologia nelle Valli di Non e di Sole E 1,50
47 70,50 0 47 70,50 6 0 6 9,00 41 61,50
Attraverso le Alpi. Uomini,vie,scambi nell'antichità. Guida breve.
Uber die Alpn. Menschen, Wege, Waren. E 1,00
472 472,00 0 472 472,00 0 0 0 0,00 472 472,00
Raeticam Uvam Laudat...... : vite e vino nella regione atesina.
Preistoria e età romana E 3,00
40 120,00 0 40 120,00 3 0 3 9,00 37 111,00
Depliant. Raeticam Uvam Laudta....: vite e vino nella regione atesina. Preistoria e età romana.Regione
atesina. Preistoria e età romana. Pieghevole E 1,50
25 37,50 0 25 37,50 0 0 0 0,00 25 37,50
ArcheoFamily. Palafitte di Fiavè (TN)
E 4,00
120 480,00 0 120 480,00 3 0 3 12,00 117 468,00
T O T A L E 4.996 87.517,00 0 4.996 87.517,00 40 0 40 461,50 4.956 87.055,50
I risultati esposti nel presente conto concordano pienamente con le scritture dei registri d'Ufficio.
IL SOPRINTENDENTE
REDATTO DA: Nicoletta Freoni - dott. Franco Marzatico -



Trento,
TOTALE DELLO SCARICO dell'esercizio o gestione L'AGENTE CONTABILE DI MATERIE
C A R I C O S C A R I C O Materie rimaste alla fine Pagina 6 di 16
Num. prog. 12 di 49 
SOPRINTENDENZA PER I BENI CULTURALI
CONTO GIUDIZIALE MATERIE IN C/VENDITA DAL 01/01/2021 AL 31/12/2021
Quantità TOTALE DEL CARICO
rimaste Quantità Quantità Quantità
DESCRIZIONE DELLE VARIE SPECIE alla fine 01/01/21 prodotte somministrate eliminate VALORE
PREZZO dell'esercizio VALORE o Quantità VALORE o per Quantità VALORE Quantità EURO
EURO o gestione EURO ricevute (3+5) EURO cedute qualunque (8+9) EURO (6-10) (7-11)
precedente causa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
RIPORTO TOTALI PAGINA PRECEDENTE 4.996 87.517,00 0 4.996 87.517,00 40 0 40 461,50 4.956
87.055,50
Il destino di Bacmor. E 4,00 2 8,00 0 2 8,00 1 0 1 4,00 1 4,00
ArcheoFamily SA.S.S. Guida brevissima alla città sotteranea di Tridentum. E 1,50
65 97,50 0 65 97,50 0 0 0 0,00 65 97,50
I reperti tessili, le fusaiole e i pesi da telaio dalla palafitta di Molina di Ledro E 25,00
84 2.100,00 0 84 2.100,00 5 0 5 125,00 79 1.975,00
A scuola con l'archeologia. Il sito neolitico de la Vela di Trento E 1,50 142 213,00 0 142 213,00 0 0 0 0,00
142 213,00
A scuola con l'archeologia. Alla riscoperta del Doss di Fai della Paganella. Edizione aggiornata E 1,50
149 223,50 0 149 223,50 0 0 0 0,00 149 223,50
A scuola con l'archeologia. Alla riscoperta di antiche culture e genti. La romanizzazione del Trentino e
Tridentum. Edizione aggiornata. E 1,00
118 118,00 0 118 118,00 0 0 0 0,00 118 118,00
A scuola con l'archeologia. Alla riscoperta di antiche culture e genti. Il Paleolitico e il Mesolitico in Trentino.
Edizione aggiornata. E 1,00
30 30,00 0 30 30,00 0 0 0 0,00 30 30,00
A scuola con l'archeologia. Facciamo un Giro "Al Sass" con Lucius E 1,00
80 80,00 0 80 80,00 0 0 0 0,00 80 80,00
A scuola con l'archeologia. Alla riscoperta di antiche culture e genti. La seconda età del Ferro in Trentino: i
Reti. Seconda stampa dell'Edizione aggiornata: è stato variato il titolo. I
contenuti sono rimasti invariati rispetto alla prima stampa dell'edizione aggiornata. E 1,00
109 109,00 0 109 109,00 0 0 0 0,00 109 109,00
Poster n. 1 della serie Ex voto in bronzo raffigurante un cavaliere, fine V inizi IV sec. a.C. formato cm.
48x68 E 1,50
144 216,00 0 144 216,00 3 0 3 4,50 141 211,50
Poster n. 2 della serie Bronzetto raffigurante un pugile con manubri. Formato cm. 48x68 E 1,50
348 522,00 0 348 522,00 0 0 0 0,00 348 522,00
T O T A L E 6.267 91.234,00 0 6.267 91.234,00 49 0 49 595,00 6.218 90.639,00
I risultati esposti nel presente conto concordano pienamente con le scritture dei registri d'Ufficio.
IL SOPRINTENDENTE
REDATTO DA: Nicoletta Freoni - dott. Franco Marzatico -
Trento,
TOTALE DELLO SCARICO dell'esercizio o gestione L'AGENTE CONTABILE DI MATERIE
C A R I C O S C A R I C O Materie rimaste alla fine Pagina 7 di 16
Num. prog. 13 di 49 
SOPRINTENDENZA PER I BENI CULTURALI
CONTO GIUDIZIALE MATERIE IN C/VENDITA DAL 01/01/2021 AL 31/12/2021
Quantità TOTALE DEL CARICO
rimaste Quantità Quantità Quantità
DESCRIZIONE DELLE VARIE SPECIE alla fine 01/01/21 prodotte somministrate eliminate VALORE



PREZZO dell'esercizio VALORE o Quantità VALORE o per Quantità VALORE Quantità EURO
EURO o gestione EURO ricevute (3+5) EURO cedute qualunque (8+9) EURO (6-10) (7-11)
precedente causa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
RIPORTO TOTALI PAGINA PRECEDENTE 6.267 91.234,00 0 6.267 91.234,00 49 0 49 595,00 6.218
90.639,00
Poster n.3 della serie Pilastrino di fontana. Formato cm. 48x68 E 1,50
375 562,50 0 375 562,50 0 0 0 0,00 375 562,50
Poster n.4 della serie Statua.stele Arco IV. Formato cm. 48x68 E 1,50
372 558,00 0 372 558,00 0 0 0 0,00 372 558,00
Poster n.5 della serie Elmo miniaturistico in bronzo si tipo pseudo-corinzio. Formato cm. 48x68 E 1,50
381 571,50 0 381 571,50 0 0 0 0,00 381 571,50
Poster n. 1 della serie Ex voto in bronzo raffigurante un cavaliere, fine V inizi IV sec. a.C. formato cm.
68x98 E 2,50
82 205,00 0 82 205,00 0 0 0 0,00 82 205,00
Poster n. 2 della serie Bronzetto raffigurante un pugile con manubri. Formato cm. 68x98 E 2,50
95 237,50 0 95 237,50 0 0 0 0,00 95 237,50
Poster n.3 della serie Pilastrino di fontana. Formato cm. 68x98 E 2,50
98 245,00 0 98 245,00 0 0 0 0,00 98 245,00
Poster n.4 della serie Statua.stele Arco IV. Formato cm. 68x98 E 2,50 96 240,00 0 96 240,00 0 0 0 0,00 96
240,00
Poster n.5 della serie Elmo miniaturistico in bronzo di tipo pseudo-corinzio. Formato cm. 68x98 E 2,50
100 250,00 0 100 250,00 0 0 0 0,00 100 250,00
La via delle anime. Sepolture di epoca romana a Riva del Garda E 20,00
18 360,00 0 18 360,00 0 0 0 0,00 18 360,00
In viaggio verso l'ignoto. L'archeologia fotografata da Elena Munerati E 15,00
280 4.200,00 0 280 4.200,00 0 0 0 0,00 280 4.200,00
Seconda stampa. Pietre e memoria. Archeologia, architettura,
storia e arte di una chiesa medievale alpina. Sono state aggiunte n. 30 copie giacenti al 31.12.2010 della
Prima stampa) E 6,50
28 182,00 0 28 182,00 0 0 0 0,00 28 182,00
T O T A L E 8.192 98.845,50 0 8.192 98.845,50 49 0 49 595,00 8.143 98.250,50
I risultati esposti nel presente conto concordano pienamente con le scritture dei registri d'Ufficio.
IL SOPRINTENDENTE
REDATTO DA: Nicoletta Freoni - dott. Franco Marzatico -
Trento,
TOTALE DELLO SCARICO dell'esercizio o gestione L'AGENTE CONTABILE DI MATERIE
C A R I C O S C A R I C O Materie rimaste alla fine Pagina 8 di 16
Num. prog. 14 di 49 
SOPRINTENDENZA PER I BENI CULTURALI
CONTO GIUDIZIALE MATERIE IN C/VENDITA DAL 01/01/2021 AL 31/12/2021
Quantità TOTALE DEL CARICO
rimaste Quantità Quantità Quantità
DESCRIZIONE DELLE VARIE SPECIE alla fine 01/01/21 prodotte somministrate eliminate VALORE
PREZZO dell'esercizio VALORE o Quantità VALORE o per Quantità VALORE Quantità EURO
EURO o gestione EURO ricevute (3+5) EURO cedute qualunque (8+9) EURO (6-10) (7-11)
precedente causa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
RIPORTO TOTALI PAGINA PRECEDENTE 8.192 98.845,50 0 8.192 98.845,50 49 0 49 595,00 8.143
98.250,50
Edizione aggiornata . A scuola con l'archeologia. Attività
metallurgica in Valle del Fersina E 1,50
73 109,50 0 73 109,50 0 0 0 0,00 73 109,50
Dall'idea al progetto Il Museo Retico di Sanzeno E 10,00
394 3.940,00 0 394 3.940,00 8 0 8 80,00 386 3.860,00



DVD "Archeologia in Val di Non. Storia e identità di un territorio alpino. Il Museo Retico di Sanzeno." E
3,00
1015 3.045,00 0 1015 3.045,00 3 0 3 9,00 1012 3.036,00
Archeologia della Grande Guerra. Atti del convegno internazionale 23-24.6.2006, Luserna, Trento. E 25,00
180 4.500,00 0 180 4.500,00 0 0 0 0,00 180 4.500,00
Museo Palafitte di Fiavè: guida al museo E 5,00
357 1.785,00 0 357 1.785,00 49 0 49 245,00 308 1.540,00
Museo Palafitte di Fiavè: guida al museo - inglese E 5,00
114 570,00 0 114 570,00 0 0 0 0,00 114 570,00
Museo Palafitte di Fiavè: guida al museo - tedesco E 5,00
116 580,00 0 116 580,00 5 0 5 25,00 111 555,00
T O T A L E 10.441 113.375,00 0 10.441 113.375,00 114 0 114 954,00 10.327 112.421,00
I risultati esposti nel presente conto concordano pienamente con le scritture dei registri d'Ufficio.
* importo scontato del 30% o 50% per fatture Librerie o Distributori IL SOPRINTENDENTE
REDATTO DA: Nicoletta Freoni - dott. Franco Marzatico -
Trento,
TOTALE DELLO SCARICO dell'esercizio o gestione L'AGENTE CONTABILE DI MATERIE
C A R I C O S C A R I C O Materie rimaste alla fine Pagina 9 di 16
Num. prog. 15 di 49 
SOPRINTENDENZA PER I BENI CULTURALI
CONTO GIUDIZIALE MATERIE IN C/VENDITA DAL 01/01/2021 AL 31/12/2021
Quantità TOTALE DEL CARICO
rimaste Quantità Quantità Quantità
DESCRIZIONE DELLE VARIE SPECIE alla fine 01/01/21 prodotte somministrate eliminate VALORE
PREZZO dell'esercizio VALORE o Quantità VALORE o per Quantità VALORE Quantità EURO
EURO o gestione EURO ricevute (3+5) EURO cedute qualunque (8+9) EURO (6-10) (7-11)
precedente causa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
RIPORTO TOTALI PAGINA PRECEDENTE 10.441 113.375,00 0 10.441 113.375,00 114 0 114 954,00
10.327 112.421,00
Il Trentino nelle carte storiche del Tirol Atlas 25,00
E 50 1.250,00 0 50 1.250,00 0 0 0 0,00 50 1.250,00
A norma di regola: le comunità di villaggio trentine dal Medioevo alla fine del '700
4,00
E 50 200,00 0 50 200,00 0 0 0 0,00 50 200,00
L'antica comunità di Levico e Selva 2,30
E 50 115,00 0 50 115,00 0 0 0 0,00 50 115,00
Diz. Topon.co trentino - Ricerca geogr. 8 I nomi locali di Bosentino,
Centa, Vattaro 17,50
E 50 875,00 0 50 875,00 0 0 0 0,00 50 875,00
Toponomastica trentina: i nomi delle località abitate 14,00
E 22 308,00 0 22 308,00 0 0 0 0,00 22 308,00
Manoscritti librari moderni e contemporanei: modelli di catalogazione 6,00
E 21 126,00 0 21 126,00 0 0 0 0,00 21 126,00
Giulio Cesare Scaligero e Nicolò d'Arco: la cultura umanistica... 10,00
E 41 410,00 0 41 410,00 0 0 0 0,00 41 410,00
Magnifica Comunità di Fiemme: inventario dell'archivio 25,00
E 44 1.100,00 0 44 1.100,00 0 0 0 0,00 44 1.100,00
Gli archivi delle scuole elementari trentine: censimento discrittivo 14,50
E 33 478,50 0 33 478,50 0 0 0 0,00 33 478,50
L'epoca di ogni cangiamento: storia e documenti trentini del periodo napoleonico 5,00
E 50 250,00 0 50 250,00 0 0 0 0,00 50 250,00
Ospedale psichiatrico di Pergine Valsugana: inventario dell'archivio 16,50
E 11 181,50 0 11 181,50 0 0 0 0,00 11 181,50



Il libro antico: situazione e prospettive di catalogazione e di valorizzazione 6,00
E 25 150,00 0 25 150,00 0 0 0 0,00 25 150,00
Regola feudale di Predazzo: inventario dell'archivivio 10,00
E 38 380,00 0 38 380,00 0 0 0 0,00 38 380,00
Accademia roveretana degli Agiati: inventario dell'archivio 15,00
E 48 720,00 0 48 720,00 0 0 0 0,00 48 720,00
T O T A L E 10.974 119.919,00 0 10.974 119.919,00 114 0 114 954,00 10.860 118.965,00
I risultati esposti nel presente conto concordano pienamente con le scritture dei registri d'Ufficio.
REDATTO DA: Nicoletta Freoni IL SOPRINTENDENTE
Trento, - dott. Franco Marzatico -
TOTALE DELLO SCARICO dell'esercizio o gestione L'AGENTE CONTABILE DI MATERIE
C A R I C O S C A R I C O Materie rimaste alla fine Pagina 10 di 16
Num. prog. 16 di 49 
SOPRINTENDENZA PER I BENI CULTURALI
CONTO GIUDIZIALE MATERIE IN C/VENDITA DAL 01/01/2021 AL 31/12/2021
Quantità TOTALE DEL CARICO
rimaste Quantità Quantità Quantità
DESCRIZIONE DELLE VARIE SPECIE alla fine 01/01/21 prodotte somministrate eliminate VALORE
PREZZO dell'esercizio VALORE o Quantità VALORE o per Quantità VALORE Quantità EURO
EURO o gestione EURO ricevute (3+5) EURO cedute qualunque (8+9) EURO (6-10) (7-11)
precedente causa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
RIPORTO TOTALI PAGINA PRECEDENTE 10.974 119.919,00 0 10.974 119.919,00 114 0 114 954,00
10.860 118.965,00
Le circoscrizioni giudiziarie del Trentino fino al 1803 20,00
E 14 280,00 0 14 280,00 0 0 0 0,00 14 280,00
Il canto piano nell'era della stampa 10,50
E 17 178,50 0 17 178,50 0 0 0 0,00 17 178,50
Jubilate Deo 35,00
E 44 1.540,00 0 44 1.540,00 0 0 0 0,00 44 1.540,00
Incunaboli e cinquecentine della Fond.ne Biblioteca S.Bernardino di TN (3 voll)
45,00
E 50 2.250,00 0 50 2.250,00 0 0 0 0,00 50 2.250,00
Arnaldo Segarizzi: storico, filologo, bibliotecario 6,00
E 36 216,00 0 36 216,00 0 0 0 0,00 36 216,00
Sulle rive del Brenta: musica e cultura attorno alla famiglia Buffa di Castellalto 25,00
E 50 1.250,00 0 50 1.250,00 0 0 0 0,00 50 1.250,00
Documenti trentini negli archivi di Innsbruck (1145-1284) 21,00
E 50 1.050,00 0 50 1.050,00 0 0 0 0,00 50 1.050,00
"Volendo questo illustrissimo Magistrato Consolare": trecento anni di editoria a Trento 5,00
E 50 250,00 0 50 250,00 0 0 0 0,00 50 250,00
Napoleone e la sua epoca nel fondo antico della biblioteca civica "Bruno Emmert"
5,00
E 50 250,00 0 50 250,00 0 0 0 0,00 50 250,00
La policoralità in Europa al tempo di Paris Lodron 10,00
E 45 450,00 0 45 450,00 0 0 0 0,00 45 450,00
"Per vantaggio publico in ordine alle scienze". La biblioteca di G.
Muratori a Cavalese 15,00
E 50 750,00 0 50 750,00 0 0 0 0,00 50 750,00
Gli incunaboli della biblioteca comunale di Trento 25,00
E 50 1.250,00 0 50 1.250,00 0 0 0 0,00 50 1.250,00
Il sapere della nazione: Desiderio Chilovi e le biblioteche pubbliche nel XIX secolo 10,00
E 50 500,00 0 50 500,00 0 0 0 0,00 50 500,00
T O T A L E 11.530 130.133,50 0 11.530 130.133,50 114 0 114 954,00 11.416 129.179,50



I risultati esposti nel presente conto concordano pienamente con le scritture dei registri d'Ufficio.
IL SOPRINTENDENTE
REDATTO DA: Nicoletta Freoni - dott. Franco Marzatico -
Trento,
TOTALE DELLO SCARICO dell'esercizio o gestione L'AGENTE CONTABILE DI MATERIE
C A R I C O S C A R I C O Materie rimaste alla fine Pagina 11 di 16
Num. prog. 17 di 49 
SOPRINTENDENZA PER I BENI CULTURALI
CONTO GIUDIZIALE MATERIE IN C/VENDITA DAL 01/01/2021 AL 31/12/2021
Quantità TOTALE DEL CARICO
rimaste Quantità Quantità Quantità
DESCRIZIONE DELLE VARIE SPECIE alla fine 01/01/21 prodotte somministrate eliminate VALORE
PREZZO dell'esercizio VALORE o Quantità VALORE o per Quantità VALORE Quantità EURO
EURO o gestione EURO ricevute (3+5) EURO cedute qualunque (8+9) EURO (6-10) (7-11)
precedente causa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
RIPORTO TOTALI PAGINA PRECEDENTE 11.530 130.133,50 0 11.530 130.133,50 114 0 114 954,00
11.416 129.179,50
La costruzione degli archivi. Linee di pianificazione e tecniche costruttive 5,00
E 50 250,00 0 50 250,00 0 0 0 0,00 50 250,00
Famiglia Rosmini e casa rosminiana di Rovereto: inventario dell'archivio 20,00
E 50 1.000,00 0 50 1.000,00 0 0 0 0,00 50 1.000,00
La biblioteca del Collegio dei Gesuiti di Trento: pubblicazioni e manoscritti (2 voll.)
60,00
E 50 3.000,00 0 50 3.000,00 0 0 0 0,00 50 3.000,00
Diz. Topon.co trentino Ricerca geogr. 9. I nomi locali della Val di Ledro (2 voll.)
36,00
E 34 1.224,00 0 34 1.224,00 0 0 0 0,00 34 1.224,00
Diz. Topon.co trentino Ricerca geogr. 10. I nomi locali della Val di Fassa (3 voll.)
40,00
E 12 480,00 0 12 480,00 0 0 0 0,00 12 480,00
La biblioteca di Girolamo Tartarotti 20,00
E 50 1.000,00 0 50 1.000,00 0 0 0 0,00 50 1.000,00
"Navigare nei mari dell'umano sapere". Biblioteche e circolazione libraria...
10,00
E 36 360,00 0 36 360,00 0 0 0 0,00 36 360,00
Provenienze: metodologia di rilevamento, descrizione e indicizzazione per il materiale 10,00
E 25 250,00 0 25 250,00 0 0 0 0,00 25 250,00
Documenti trentini nel Tiroler Landesarchiv di Innsbruck (1285-
1310)
10,00
E 50 500,00 0 50 500,00 0 0 0 0,00 50 500,00
1809. Il Tirolo in armi contro l'ordine napoleonico: materiali a stampa....
5,00
E 50 250,00 0 50 250,00 0 0 0 0,00 50 250,00
Gli incunaboli della biblioteca capitolare di Trento: catalogo 10,00
E 50 500,00 0 50 500,00 0 0 0 0,00 50 500,00
Diz.Topon.co trentino Ricerca geogr. 11. I nomi locali del Comune di Vallarsa 28,00
E 37 1.036,00 0 37 1.036,00 0 0 0 0,00 37 1.036,00
Diz. Topon.co trentino. Ricerca geogr. 12. I nomi locali di Ossana e Vermiglio 24,00
E 37 888,00 0 37 888,00 0 0 0 0,00 37 888,00
T O T A L E 12.061 140.871,50 0 12.061 140.871,50 114 0 114 954,00 11.947 139.917,50
I risultati esposti nel presente conto concordano pienamente con le scritture dei registri d'Ufficio.
IL SOPRINTENDENTE



REDATTO DA: Nicoletta Freoni - dott. Franco Marzatico -
Trento,
TOTALE DELLO SCARICO dell'esercizio o gestione L'AGENTE CONTABILE DI MATERIE
C A R I C O S C A R I C O Materie rimaste alla fine Pagina 12 di 16
Num. prog. 18 di 49 
SOPRINTENDENZA PER I BENI CULTURALI
CONTO GIUDIZIALE MATERIE IN C/VENDITA DAL 01/01/2021 AL 31/12/2021
Quantità TOTALE DEL CARICO
rimaste Quantità Quantità Quantità
DESCRIZIONE DELLE VARIE SPECIE alla fine 01/01/21 prodotte somministrate eliminate VALORE
PREZZO dell'esercizio VALORE o Quantità VALORE o per Quantità VALORE Quantità EURO
EURO o gestione EURO ricevute (3+5) EURO cedute qualunque (8+9) EURO (6-10) (7-11)
precedente causa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
RIPORTO TOTALI PAGINA PRECEDENTE 12.061 140.871,50 0 12.061 140.871,50 114 0 114 954,00
11.947 139.917,50
I fondi Comitato diocesano per l'Azione cattolica (1898-1924) e Azione cattolica italiana 15,00
E 50 750,00 0 50 750,00 0 0 0 0,00 50 750,00
Diz. Topon.co trentino Ricerca geogr. 13. I nomi locali dei comuni di Lona-Lases, Segonzano e Sovér 25,00
E 36 900,00 0 36 900,00 0 0 0 0,00 36 900,00
Difesa e governo del Paese: il Landlibell trentino-tirolese del 1511 10,00
E 43 430,00 0 43 430,00 0 0 0 0,00 43 430,00
"Non abbiasi a vedere alcuno in estrema miseria e povertà". Beni comuni, proprietà collettive e usi civici
sulla montagna 5,00
E 50 250,00 0 50 250,00 0 0 0 0,00 50 250,00
Strumenti di ricerca per archivi fra editoria tradizionale, digitale e in rete 10,00
E 50 500,00 0 50 500,00 0 0 0 0,00 50 500,00
Gli archivi parrocchiali trentini: produzione documentaria e sedimentazione archivistica 10,00
E 50 500,00 0 50 500,00 0 0 0 0,00 50 500,00
Diz. Topon.co trentino Ricerca geogr. 14. I nomi locali dei comuni di Bocenago, Caderzone Terme, Strembo
25,00
E 50 1.250,00 0 50 1.250,00 0 0 0 0,00 50 1.250,00
La biblioteca di Antonio Rosmini. Le raccolte di Rovereto e Stresa, I.
Le edizioni dei secoli XV-XVII
25,00
E 50 1.250,00 0 50 1.250,00 0 0 0 0,00 50 1.250,00
Impresa di costruzioni Pierino Bonvecchio. Inventario dell'archivio aziendale (1937-2004) e testimonianze
orali (2012)
20,00
E 50 1.000,00 0 50 1.000,00 0 0 0 0,00 50 1.000,00
La Biblioteca di Antonio Rosmini. Le raccolte di Rovereto e Stresa,
Volume II. Le edizioni dei secoli XVIII-XIX a Stresa 25,00
E 20 500,00 0 20 500,00 0 0 0 0,00 20 500,00
T O T A L E 12.510 148.201,50 0 12.510 148.201,50 114 0 114 954,00 12.396 147.247,50
I risultati esposti nel presente conto concordano pienamente con le scritture dei registri d'Ufficio.
IL SOPRINTENDENTE
REDATTO DA: Nicoletta Freoni - dott. Franco Marzatico -
Trento,
TOTALE DELLO SCARICO dell'esercizio o gestione L'AGENTE CONTABILE DI MATERIE
C A R I C O S C A R I C O Materie rimaste alla fine Pagina 13 di 16
Num. prog. 19 di 49 
SOPRINTENDENZA PER I BENI CULTURALI
CONTO GIUDIZIALE MATERIE IN C/VENDITA DAL 01/01/2021 AL 31/12/2021
Quantità TOTALE DEL CARICO



rimaste Quantità Quantità Quantità
DESCRIZIONE DELLE VARIE SPECIE alla fine 01/01/21 prodotte somministrate eliminate VALORE
PREZZO dell'esercizio VALORE o Quantità VALORE o per Quantità VALORE Quantità EURO
EURO o gestione EURO ricevute (3+5) EURO cedute qualunque (8+9) EURO* (6-10) (7-11)
precedente causa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
RIPORTO TOTALI PAGINA PRECEDENTE 12.510 148.201,50 0 12.510 148.201,50 114 0 114 954,00
12.396 147.247,50
Le vie del Gotico. Il Trentino fra Trecento e Quattrocento 50,00
E 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0 0,00 0 0,00
Scultura in Trentino. Il Seicento e il Settecento 100,00
E 320 32.000,00 0 320 32.000,00 0 0 0 0,00 320 32.000,00
Affreschi medievali in Trentino. L'eremo di S. Paolo a Ceniga e il suo restauro 18,00
E 928 16.704,00 0 928 16.704,00 0 0 0 0,00 928 16.704,00
Federico Vender. Gli esordi: 1930 - 1937 15,00
E 163 2.445,00 0 163 2.445,00 0 0 0 0,00 163 2.445,00
Professione: Donna. 1855 - 1960 15,00
E 11 165,00 0 11 165,00 0 0 0 0,00 11 165,00
I Giongo di Lavarone: botteghe e cantieri del Settecento in Trentino 15,00
E 252 3.780,00 0 252 3.780,00 0 0 0 0,00 252 3.780,00
Argenti del Nord. Oreficerie di Augsburg in Trentino 25,00
E 1034 25.850,00 0 1034 25.850,00 0 0 0 0,00 1034 25.850,00
Architetture senza architetti. L'idea di spazio nelle fotografie di Federico Vender 25,00
E 588 14.700,00 0 588 14.700,00 0 0 0 0,00 588 14.700,00
1966, alluvione in Trentino. La memoria fotografica 20,00
E 499 9.980,00 0 499 9.980,00 0 0 0 0,00 499 9.980,00
Sapere d'artigiano. Fotografie di vecchi mestieri trentini 25,00
E 85 2.125,00 0 85 2.125,00 0 0 0 0,00 85 2.125,00
Dalla testa ai piedi. Costume e moda in età gotica 45,00
E 697 31.365,00 0 697 31.365,00 0 0 0 0,00 697 31.365,00
Caterina Unterveger 1830 - 1898. Una donna nella storica della fotografia trentina 15,00
E 265 3.975,00 0 265 3.975,00 0 0 0 0,00 265 3.975,00
L'officina dell'arte. Esperienze della Soprintendenza per i Beni Storico - artistici 15,00
E 286 4.290,00 0 286 4.290,00 0 0 0 0,00 286 4.290,00
L'oreficeria d'Oltralpe in Italia 15,00
E 432 6.480,00 0 432 6.480,00 0 0 0 0,00 432 6.480,00
T O T A L E 18.070 302.060,50 0 18.070 302.060,50 114 0 114 954,00 17.956 301.106,50
I risultati esposti nel presente conto concordano pienamente con le scritture dei registri d'Ufficio.
IL SOPRINTENDENTE
REDATTO DA: Nicoletta Freoni - dott. Franco Marzatico -
Trento,
TOTALE DELLO SCARICO dell'esercizio o gestione L'AGENTE CONTABILE DI MATERIE
C A R I C O S C A R I C O Materie rimaste alla fine Pagina 14 di 16
Num. prog. 20 di 49 
SOPRINTENDENZA PER I BENI CULTURALI
CONTO GIUDIZIALE MATERIE IN C/VENDITA DAL 01/01/2021 AL 31/12/2021
Quantità TOTALE DEL CARICO
rimaste Quantità Quantità Quantità
DESCRIZIONE DELLE VARIE SPECIE alla fine 01/01/21 prodotte somministrate eliminate VALORE
PREZZO dell'esercizio VALORE o Quantità VALORE o per Quantità VALORE Quantità EURO
EURO o gestione EURO ricevute (3+5) EURO cedute qualunque (8+9) EURO* (6-10) (7-11)
precedente causa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
RIPORTO TOTALI PAGINA PRECEDENTE 18.070 302.060,50 0 18.070 302.060,50 114 0 114 954,00
17.956 301.106,50



"Di eccellenti pitture adorna". Le pale d'altare dell'Inviolata 10,00
E 92 920,00 0 92 920,00 0 0 0 0,00 92 920,00
Arte e potere dinastico. Le raccolte di Castel Thun dal XVI al XIX
secolo 30,00
E 611 18.330,00 0 611 18.330,00 0 0 0 0,00 611 18.330,00
Il Codice Vanga. Un principe vescovo e il suo governo 12,00
E 163 1.956,00 0 163 1.956,00 0 0 0 0,00 163 1.956,00
"Figure a rilievo, e così al vivo": sculture di Maffeo e Andrea Olivieri 15,00
E 82 1.230,00 0 82 1.230,00 0 0 0 0,00 82 1.230,00
I disegni di Jacopo Antonio Pozzo: l'album di Milano 20,00
E 537 10.740,00 0 537 10.740,00 0 0 0 0,00 537 10.740,00
Rinascimento e passione per l'antico. Andrea Pozzo e il suo tempo 45,00
E 193 8.685,00 0 193 8.685,00 0 0 0 0,00 193 8.685,00
"Quadri a fiori e frutti". Dipinti di natura morta in Castel Thun e nei musei trentini 15,00
E 117 1.755,00 0 117 1.755,00 0 0 0 0,00 117 1.755,00
I Re Magi e il santo Eremita. La chiesa di Quetta 10,00
E 3 30,00 0 3 30,00 0 0 0 0,00 3 30,00
La quadreria dei Cappuccini. I dipinti dei secoli XVI - XIX nei conventi della Provincia Tridentina di Santa
Croce 20,00
E 98 1.960,00 0 98 1.960,00 0 0 0 0,00 98 1.960,00
Affreschi medievali in Trentino. La chiesa di San Pietro in Bosco di Ala 15,00
E 230 3.450,00 0 230 3.450,00 0 0 0 0,00 230 3.450,00
Non ancora Italia. Temi risorgimentali dell'arte in Trentino 10,00
E 221 2.210,00 0 221 2.210,00 0 0 0 0,00 221 2.210,00
Passaggi a nord - est. Gli stuccatori dei laghi lombardi tra arte,
tecnica e restauro 50,00
E 412 20.600,00 0 412 20.600,00 0 0 0 0,00 412 20.600,00
Scatti di pietra. Sculture di Andrea Malfatti nella fotografia tra Otto e Novecento 20,00
E 363 7.260,00 0 363 7.260,00 0 0 0 0,00 363 7.260,00
Giovanni Insom (1775-1859). Uno scultore trentino a Firenze 10,00
E 141 1.410,00 0 141 1.410,00 0 0 0 0,00 141 1.410,00
Francesco Guardi nella terra degli avi. Dipinti di figura e capricci floreali 25,00
E 446 11.150,00 0 446 11.150,00 0 0 0 0,00 446 11.150,00
Muse trentine. Materiali per la storia di collezioni e di musei 50,00
E 286 14.300,00 0 286 14.300,00 0 0 0 0,00 286 14.300,00
T O T A L E 22.065 408.046,50 0 22.065 408.046,50 114 0 114 954,00 21.951 407.092,50
I risultati esposti nel presente conto concordano pienamente con le scritture dei registri d'Ufficio.
IL SOPRINTENDENTE
REDATTO DA: Nicoletta Freoni - dott. Franco Marzatico -
Trento,
TOTALE DELLO SCARICO dell'esercizio o gestione L'AGENTE CONTABILE DI MATERIE
C A R I C O S C A R I C O Materie rimaste alla fine Pagina 15 di 16
Num. prog. 21 di 49 
SOPRINTENDENZA PER I BENI CULTURALI
CONTO GIUDIZIALE MATERIE IN C/VENDITA DAL 01/01/2021 AL 31/12/2021
Quantità TOTALE DEL CARICO
rimaste Quantità Quantità Quantità
DESCRIZIONE DELLE VARIE SPECIE alla fine 01/01/21 prodotte somministrate eliminate VALORE
PREZZO dell'esercizio VALORE o Quantità VALORE o per Quantità VALORE Quantità EURO
EURO o gestione EURO ricevute (3+5) EURO cedute qualunque (8+9) EURO* (6-10) (7-11)
precedente causa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
RIPORTO TOTALI PAGINA PRECEDENTE 22.065 408.046,50 0 22.065 408.046,50 114 0 114 954,00
21.951 407.092,50



Tesori dal passato. Arte e storia in dieci anni di acquisizioni 40,00
E 271 10.840,00 0 271 10.840,00 0 0 0 0,00 271 10.840,00
Trentino in posa. Fotografie di Giovanni Pedrotti alla vigilia della Grande Guerra 20,00
E 419 8.380,00 0 419 8.380,00 0 0 0 0,00 419 8.380,00
Ritorno a casa. Opere ritrovate della collezione Thun 10,00
E 46 460,00 0 46 460,00 0 0 0 0,00 46 460,00
Vincenzo e Gian Gerolamo Grandi. Scultori di pietra e di bronzo nel Cinquecento Veneto 25,00
E 262 6.550,00 0 262 6.550,00 0 0 0 0,00 262 6.550,00
Parchi e Giardini storici in Trentino: tra arte, natura e memoria" -
nota: modifica q.tà da vendita a distr.gratuita 56,00
E 107 5.992,00 0 107 5.992,00 1 0 1 56,00 106 5.936,00
Sul Set. Fotoromanzi, genere e moda nell'archivio di Federico Vender 15,00
E 279 4.185,00 0 279 4.185,00 0 0 0 0,00 279 4.185,00
T O T A L E 23.449 444.453,50 0 
... ATTENZIONE, per il testo completo scaricare la versione PDF...


